
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ ЛР ■ -//• $ 5 2- № ' { S t y

город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ 
по ОБЖ муниципальном образовании Белореченский район 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий
ской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоговые рейтинговые таблицы по ОБЖ (приложение 1).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты 

МЭ ВсОШ по ОБЖ на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 2 (Ло- 

мовцева Т.В.), МБОУ СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф.А.), 
МБОУ СОШ 6 (Мальцев О.А.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А.Г.), МБОУ СОШ 11 
(Гончаров В.В.), МБОУ СОШ 12 (Мозгот В. В.), МБОУ СОШ 18 (Дашко О.В.), 
МБОУ СОШ 21 (Халилов М.Л.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С.А.), МАОУ СОШ 31 
(Мелихов Н.Л.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И.В.) изыскать возможности для по
ощрения победителей и призеров МЭ ВсОШ по ОБЖ и их наставников (приложе
ние 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по ОБЖ
на территории муниципального образования Белореченский район 

от 28 ноября 2023 года № 18

Дата проведения олимпиады: 15-16 ноября 2023 г.
Всего участников олимпиады: 229 человек,
Из них: 7-8 классы — 55 человек, 9 классы — 64 человека, 10 классы —58 человек, 11 классы 
-  52 человека.

Присутствовали:
председатель жюри: Домский Г. В.
члены жюри: Багнюкова Т.В ., Ушакова М. Б., Калашникова Д. А.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ (7-8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ (11 класс);

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по основам безопасности жизнедеятельности

Муниципальное образование: Белореченский район
Класс: 7-8______________________________________
Максимально возможное количество бал. 300

№ Фамилия Имя • Отчество
Класс
обуче
нни

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО МО

Сумма
баллов
теорети
ческого

тура

Сумма
баллов

практиче
ского
тура

*итогов
ЫЙ БАЛЛ

**Перевод 
итогового 

балла в 
100- 

балльную  
систему

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

max. 150 шах. 150 max. 300 max. 100

1 Косяченко Злата Г еннадьевна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 75,4 10 85,4 28,47 участник
2 Оганесян Лина Романовна 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 79,8 10 89,8 28,93 участник
3 Кветкина София Владимировна 8 8 МАОУ СОШ31 Белореченский район 63,6 75 138,6 46,2 призер
4 Егоренко Анастасия Григорьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 89 62 151 50,33 призер
5 Зайцева Вероника Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 30,6 31 61,6 20,53 участник
6 Зебелян Элеонора Давидовна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 37,2 28 65,2 21,73 участник
7 Имполитова Александра Артемовна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 43,8 44 87,8 29,27 участник
8 Коломийцев Дмитрий Василивич 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 26,2 32 58,2 19,4 участник
9 Леник Алина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 21,6 34 55,6 18,53 участник
10 Маркарян Вячеслав Ашотович 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 25 42 67 23,33 участник
11 Озманян Джамбул Маратович 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 38,6 32 70,6 23,53 участник
12 Рыбакова Ксения Александровна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 37 20 57 19 участник
13 Сивухина Станислава Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 39,8 18 57,8 19,27 участник
14 Сидоренко Виктория Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 34,6 34 68,6 22,87 участник
15 Скобелкин Сергей Владимирович 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 44,2 48 92,2 30,73 участник
16 Смолко Анастасия Г еннадьевна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 115 64 179 59,67 победитель



17 Болгов Артём Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 27,6 0 27,6 9,2 участник
18 Орляхина Алиса Павловна 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 90,6 85 175,6 58,53 победитель
19 Сиволапов Денис Владимирович 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 41,4 0 41,4 13,8 участник
20 Тернавский Максим Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 62,8 90 152,8 50,93 призер
21 Фомин Матвей Александпович 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 74,6 85 159,6 53,2 призер
22 Черненко Настя- Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 48,4 0 48,4 16,13 участник
23 Алшанов Захид Нахитович 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 57,8 100 157,8 52,6 призер
24 Андрющенко Александра Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 54,4 90 144,4 48,13 призер
25 Г аража Анжелика Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 61,2 80 141,2 47,07 призер
26 Демерчян Алексей Аликович 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 36,4 0 36,4 12,13 участник
27 Иванова Анастасия Ивановна 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 78,8 0 78,8 26,27 участник
28 Мелешко Эвелина Артемовна 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 56,8 100 156,8 52,27 призер
29 Попович Мария Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 74,8 0 74,8 24,93 участник
30 Скачкова Алина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 52,2 0 52,2 17,4 участник
31 Аноева Полина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 54,8 60 114,8 38,27 призер
32 Асланова Слбель Исломовна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 31,2 60 91,2 30,4 участник
33 Каменский Данил Романович 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 15,6 85 100,6 33,53 участник
34 Касьянов Руслан Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 52,6 115 167,6 55,87 победитель
35 Мовлудова Бахар Усмановна 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 42,6 80 122,6 40,87 призер
36 Бокарев Сергей Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 38,6 60 98,6 32,87 участник
37 Г олота Полина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 36,6 40 76,6 25,53 участник
38 Гречихина Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 39,6 30 69,6 23,2 участник
39 Казакова Кристина Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 35,6 30 65,6 21,87 участник
40 Мирошников Александр Русланович 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 33,6 90 123,6 41,2 призер
41 Сабитова Лейла Вейсаловна 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 40,6 25 65,6 21,87 участник
42 Черкашин Влад Александрович 8 8 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 40,6 30 70,6 23,53 участник
43 Буркадзе Артём Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 60 120 180 60 победитель
44 Гонежук Алим Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 56,4 95 151,4 50,47 призер
45 Скрыпников Назар Валентинович 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 47,6 81 128,6 42,87 призер
46 Щур Милана Олеговна 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 89,2 50 139,2 46,4 призер
47 Воробьёв Даниил Романович 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 58 20 78 26 участник
48 Кустов Никита Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 61,2 35 96,2 32,07 участник
49 Скибина Виктория Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 104,2 93 197,2 65,73 победитель



50 Махмудов Махмуд Сардорович 7 7 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 16,4 50 66,4 23,13 участник
51 Сардалова Альбина Наримоновна 7 7 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 50,6 40 90,6 30,2 участник
52 Сейфатова Мелек Хакимовна 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 29,6 70 99,6 33,2 участник
53 Хазарьян Элина Агасиновна 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 38,6 38 76,6 25,53 участник
54 Шахназарян Вероника Мгеровна 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 30,6 25 55,6 18,53 участник
55 Шахова Дарья Байрамовна 8 8 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 53,4 65 118,4 39,47 призер

Дата проведения олимпиады: 15-16 ноября 2023г.
Дата утверждения результатов: 28 ноября 2023г.

Председатель жюри /у/г.В.Домский
Секретарь I Б.Ушакова



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по основам безопасности жизнедеятельности

Муниципальное образование: Белореченский район
Класс: 9___________________________________________
Максимально возможное количестве 300

№ Фамилия Имя Отчество

Клас
с

обуче
Н И И

Класс,
за

которы
й

выступ
ает

ОО МО

Сумма
баллов

теоретич
еского
тура

Сумма
баллов

практиче
ского
тура

*ИТОГОВ 
ЫЙ БАЛЛ

**Перевод 
итогового 

балла в 100 
балльную 
систему

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

шах. 150 шах. 150 шах. 300 max. 100

] Леус Татьяна Николаевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 100 60 160 53,33 призер
2 Лантарджие Давид Ильич 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 76 25 101 36,67 призер
3 Степанов Даниил Олегович 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 88 25 113 37,67 призер
4 Чубарь Максим Викторович 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 106 50 156 52 призер
5 Брязгина Кира Михайловна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 92 60 152 50,67 призер
6 Гаманец Елена Павловна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 100 95 195 65 победитель
7 Г аманец Дарья Павловна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 54 80 134 46,67 призер
8 Кривошея Алёна Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 84 70 154 51,33 призер
9 Мотовилов; Дарья Олеговна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 104 65 169 56,33 победитель
10 Петрова Елена Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 66 65 131 43,67 призер
11 Poop Елена Олеговна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 66 90 156 52 призер
12 шдриященк Арина Сергеевна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 62 5 67 22,33 участник
13 Изюмов Анастасия Александровна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 32 5 37 12,33 участник
14 Лагущенко Ярослав Владимерович! 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 46 5 51 17 участник
15 Лаптев Дмитрий Анатольевич 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 76 5 81 27 участник
16 Пасмурова Яна Андреевна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 70 5 75 25 участник



17 Пономарев Максим Владимирович 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 80 5 85 28,33 участник
18 Галарцорцж Лусинэ Арменовна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 58 5 63 21 участник
19 Черный Савелий Максимович 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 8 5 13 4,33 участник
20 Яценко Артём Александрович 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 66 5 71 23,67 участник
21 Виноградов Никита Вячаслолович 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 28 22 50 16,67 участник
22 Крамаренко Анастасия Анастасия 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 46 52 98 32,67 участник
23 Рубен Варя Игоревна 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 48 34 82 27,33 участник
24 Тарасова Вика Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 46 34 80 26,67 участник
25 Васенко Никита Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 16 95 111 37 призер
26 Демерчян Арутюн Станиславович 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 54 0 54 18 участник
27 Карагезов Павлос 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 34 85 119 39,67 призер
28 Кукоба Святослав Олегович 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 24 0 24 8 участник
29 Лантратова София Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 50 0 50 16,67 участник
30 Синёв Елисей Антонович 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 28 0 28 9,33 участник
31 Черненко Виктория Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 26 0 26 8,67 участник
32 Дулина Виктория Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 62 148 210 70 победитель
33 Ламоногова Вероника Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 62 149 211 70,33 победитель
34 Мордовии Ярослав Денисович 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 68 149 217 72,33 победитель
35 Рыбакина Дарья Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 88 148 236 78,67 победитель
36 Хазарьян Виктория Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 85 150 235 78,33 победитель
37 Баев Егор Николаевич 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 44 85 129 43 призер
38 Г ончаров Данил Евреньевич 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 50 60 110 36,67 призер
39 Салыбашкш Александр Александрович 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 52 60 112 37,33 призер
40 Карпенко Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 40 90 130 43,33 призер
41 Козырева Алёна Игоревна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 42 30 72 24 участник
42 Козырева Алина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 28 30 58 19,33 участник
43 Моисеева Виолетта (онстантиновн 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 38 0 38 12,67 участник
44 Сайфулова Севиля Адилхановна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 48 60 108 36 призер
45 Торгаш и на Виктория Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 42 30 72 24 участник
46 Аббасов Аббас Мавлудович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 36 40 76 25,33 участник
47 Карапетян Тимур Аликович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 30 35 65 21,67 участник
48 Лавриненко Злата Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 52 45 97 32,33 участник
49 Новик Оксана Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 58 38 96 32 участник



50 Сотченко Дарья 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 55 41 96 32 участник
51 Торосян Назар Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 36 37 73 24,33 участник
52 Акопян Г енрлетта Василовна 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 90 50 140 46,67 призер
53 Романова анастасия Александровне 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 88 48 136 45,33 призер
54 Савченко Богдан Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 76 54 130 43,33 призер
55 Хачатрян Анна Егоровна 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 82 35 117 39 призер
56 Владимиров Полина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 64 25 89 29,67 участник
57 Климов Марк 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 54 0 54 18 участник
58 Назин Кирилл Олегович 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 54 30 84 28 участник
59 Усольцев Богдан Александрова 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 46 35 81 27 участник
60 Богданова Анастасия Александровне 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 56 70 126 42 призер
61 Джирикян Карина Вартановна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 38 30 68 22,67 участник
62 Стрижак Виктория Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 20 73 93 31 участник
63 Саркисян Яна Робертовна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 51 105 156 52 призер
64 Юсупова Юлия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 52 92 144 48 призер

Дата проведения олимпиады: 15-16 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 28>юя|фя 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь

Г.В.Домский 
'-^М. Б. Ушакова



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по основам безопасности жизнедеятельности

Муниципальное образование: Белореченский район
Класс: 10______________________________________
Максимально возможное количество 6aj 300

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучен»
я

Класс,
за

которы
й

выступ
ает

ОО МО

Сумма 
баллов 

теоретичес 
кого тура

Сумма
баллов

практиче
ского
тура

*ИТОГОВ
ы й

БАЛЛ

**Перев
од

итоговог 
о балла в 

100- 
балл ь ну 

ю

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

max. 150 шах. 150 шах. 300 max. 100

1 Бусыгин Евгений Антонович 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 75 36 111 37 призер
2 Золотарев Никита Ильич 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 76 32 108 36 призер
3 Попова Евгения Вячеславовна 10 10 МАОУ гимназия Белореченский район 24 35 59 19,67 участник
4 Белокрыс Дарья Александровна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 127 50 177 59 победитель
5 Белоусова Мариям Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 99 62 161 53,67 призер
6 Ефремов Владислав Витальевич 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 53 65 118 39,33 призер
7 Кирьян София Витальевна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 51 0 51 17 участник
8 Костоусова Ева Владимировна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 92 70 162 54 призер
9 Курносов Дмитрий алексеевич 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 53 29 82 27,33 участник
10 Сидоренко Татьяна Александровна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 76 0 76 25,33 участник
11 Яконова Милана Ивановна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 104 0 104 34,67 участник
12 Пахомова Светлана Александровна 10 10 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 52 30 82 27,33 участник
13 Алшанова Эсмира Элмаддиновна 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 31 0 31 10,33 участник
14 Бескровная Лиана Тимуравна 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 72 120 192 64 победитель
15 Иванкина Дарья Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 62 110 172 57,33 победитель
16 Литеров Артём Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 47 0 47 15,67 участник



17 Логачева Ева Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 35 0 35 11,67 участник
18 Бирюкова Арина Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 52 20 72 24 участник
19 Зуб Юлия Александровна 10 10 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 47 18 65 21,67 участник
20 Герасименко Максим Витальевич 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 40 140 180 60 победитель
21 Рамазанов Илхам Улханович 10 10 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 36 109 145 48,33 призер
22 Мелентьева Злата Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 91 136 227 75,67 победитель
23 Несмиянова Евгения Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 87 118 205 68,33 победитель
24 Басик Егор Вячеславович 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 32 85 117 39 призер
25 Белова Виктория Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 91 30 121 40,33 призер
26 Варченко Карина Романовна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 81 60 141 47 призер
27 Василевская Ангелина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 23 105 128 42,67 призер
28 Курченко Александр Романович 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 6 115 121 40,33 призер
29 Марков Дмитрий Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 57 60 117 39 призер
30 Сологубов Вася Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 41 30 71 26,67 участник
31 Юсупова Малак Рахмановна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 36 60 96 32 участник
32 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 80 90 170 56,67 победитель
33 Бражникова Ксеения Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 78 70 148 49,33 призер
34 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 78 80 158 52,67 призер
35 Альбертян Ренат Артемович 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 122 64 186 62 победитель
36 Альбертян Андраник Арзуманович 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 94 30 124 41,33 призер
37 Богомазова Елизавета Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 129 150 279 93 победитель
38 Воронков Артем Денисович 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 70 70 140 46,67 призер
39 Клименко Варвара Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 120 80 200 66,67 победитель
40 Кожушный Захар Игоревич 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 102 91 193 64,33 победитель
41 Колесников Никита Антонович 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 124 20 144 48 призер
42 Котельников; Дарья Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 118 25 143 47,67 призер
43 Мельников Дмитрий Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 10 20 30 10 участник
44 Назарян Владимир Арменович 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 106 80 186 62 победитель
45 Уразов Владислав Александрович 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 122 59 181 60,33 победитель
46 Г асанова Айлин Самитовна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 30 47 77 25,67 участник
47 Григорьян Артём Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 20 56 76 25,33 участник
48 Джирикян Вартан 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 40 97 137 45,67 призер
49 Кариманян Софья Зограбовна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 58 34 92 30,67 участник



50 Ким Леонид Гришевич 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 67 41 108 36 призер
51 Магакян Тамара Арменовна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 97 45 142 47,33 призер
52 Олейникова Арианна Владимировна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 78 37 115 38,33 призер
53 Папоян Саргис Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 47 45 92 30,67 участник
54 Папоян Велихан Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 39 86 125 41,67 призер
55 Петрова Ольга Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 58 47 105 35 призер
56 Ткаченко Вероника Витальевна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 49 64 113 37,67 призер
57 Чирков Никита Станиславович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 42 45 87 29 участник
58 Беляева Варвара Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 68 Белореченский район 53 135 188 62,67 победитель

Дата проведения олимпиады: 15-16 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 28 ноября 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь

В.Домский 
-М.Б.Ушакова



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по основам безопасности жизнедеятельности

Муниципальное образование: Белореченский район
Класс: 11______________________________________
Максимально возможное количество бал; 300

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучен
ИЯ

Класс,
за

которы
й

выступ
ает

ОО МО

Сумма
баллов

теоретиче
ского
тура

Сумма
баллов

практиче
ского
тура

*ИТОГОВ
ы й

БАЛЛ

**Перево
д

итоговог 
о балла в 

100- 
балл ьну 

ю

Статус 
диплома 

(победитель 
, призер, 

участник)

max. 150 max. 150 max. 300 max. 100

1 Войталюк Адам Александрович 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 88 35 123 41 призер
2 Ефименко Архип Олегович 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 28 58 86 28,67 участник
3 Расторгуев Сергей Сергеевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 116 0 116 38,67 призер
4 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 104 61 165 55 победитель
5 Башлыков Александр Николаевич 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 29 82 111 37 призер
6 Воронежская Виолетта Лёвовна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 66 59 125 41,67 призер
7 Гаврилова Катерина Александровна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 64 15 79 26,33 участник
8 Домахина Дарья Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 8 0 8 2,67 участник
9 Ефремов Ростислав Витальевич 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 23 76 99 33 участник
10 Ивлева Виктория Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 102 55 157 52,33 призер
11 Кислова Аделина Владимировна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 104 66 170 56,67 победитель
12 Колотухина Вероника Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 53 10 63 21 участник
13 Лёвина Милена Витальевна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 61 53 114 38 призер
14 Мартиросян Рита Вагоновна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 20 0 20 6,67 участник
15 Махнев Ярослав Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 90 10 100 33,33 участник
16 Погосян Альбина Альбертовна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 73 80 153 51 призер



17 Путинцева Олеся Максимовна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 28 10 38 12,67 участник
18 Сараев Никита Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 86 36 122 40,67 призер
19 Серик Александр Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 21 66 87 29 участник
20 Андрющенко Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 100 0 100 33,33 участник
21 Болгова Дарья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 48 0 48 16 участник
22 Волкова Анастасия Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 58 120 178 59,33 победитель
23 Г орощеня Егор Олегович 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 88 140 228 76 победитель
24 Караваева Екатерина Вячеславовна 11 11 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 100 145 245 81,67 победитель
25 Белый Ярослав Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 55 12 67 22,33 участник
26 Жидок Никита Олегович 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 70 119 189 63 победитель
27 Калмыкова Ангелина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 35 30 65 21,67 участник
28 Перетягин Егор Викторович 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 47 56 103 34,33 участник
29 Чубко Карина Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 44 72 116 38,67 призер
30 Юрченко Александр Константинович 11 11 МБОУ СОШ 18 Белореченский район 57 121 178 59,33 победитель
31 Челюкина Эвелина Денисовна 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 43 105 148 49,33 призер
32 Шакула Дмитрий Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 96 149 245 81,67 победитель
33 Мутнев Али Шамильевич 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 38 60 98 32,67 участник
34 Павлюшина Диана Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 33 115 148 49,33 призер
35 Пайзова Марина дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 36 120 156 52 призер
36 Хдоян Санам Ромиковна 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 34 60 94 31,33 участник
37 Чупрасова Екатерина Витальевна 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 39 54 93 31 участник .
38 Осипян Сергей Витальевич 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 16 40 56 18,67 участник
39 Парфенова Яна Александровна 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 31 38 69 23 участник
40 Филипчук Евгений Владимирович 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 35 51 86 28,67 участник
41 Амидова Кристина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 12 30 42 14 участник
42 Белякова Виктория Александровна 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 20 64 84 28 участник
43 Крбашян Андраник Русланович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 16 50 66 22 участник
44 Мкоян Александр Артурович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 27 36 63 21 участник
45 Музафаров Умид Расулжоновис 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 34 45 79 26,33 участник
46 Музафаров Руман Махамаджонови1 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 22 50 72 24 участник
47 Уиц Владислав Денисович И 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 35 70 105 35 призер
48 Федоров Леонид Константинович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 50 36 86 28,67 участник
49 Хазиков Юсуф Жабборович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 24 38 62 20,67 участник



50 Шемяков Александр Александрович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский район 40 39 79 26,33 участник
51 Ефремова Яна Антоновна 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 102 108 210 70 победитель
52 Мохов Даниел Игоревич 11 11 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 96 116 212 70,67 победитель

Дата проведения олимпиады: 15-16 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 28 ноздря 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь

Г.В.Домский
М.Б.Ушакова



Приложение 2 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ от ЛУ, - //, Л&Л’-З ?

СПИСОК
учителей -  наставников победителей и призеров МЭ ВсОШ по ОБЖ 

в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО наставника ОО

1 Самойленко Константин Владимирович МАОУ гимназия
2 Спирин Андрей Вячеславович МБОУ СОШ 2
3 Печеневская Ксения Витальевна МБОУ СОШ 4
4 Бендус Олег Васильевич МБОУ СОШ 5
5 Шевченко Михаил Олегович МБОУ СОШ 6
6 Кононова Ольга Владимировна 

Иванникова Светлана Аркадьевна
МБОУ СОШ 8

7 Карапетян Галуст Октемберович МБОУ СОШ 11
8 Олейников Дмитрий Васильевич МБОУ СОШ 12
9 Лысенко Владимир Александрович МБОУ СОШ 18
10 Касьянов Вячеслав Владимирович МБОУ СОШ 21
11 Бабиченко Виталий Викторович 

Дементьев Дмитрий Константинович
МБОУ СОШ 30

12 Петровский Денис Николаевич МАОУ СОШ 31
13 Левшин Игорь Викторович МБОУ СОШ 68

Ведущий специалист МКУ ЦРО L М. Б. Ушакова


